UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 45/2014 – PRODHS/UEMS

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE
DOCENTES PARA O CURSO DE MEDICINA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE
CAMPO GRANDE, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO
SUL, ABERTA ATRAVÉS DO EDITAL Nº 39/2014 – PRODHS/UEMS

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, através da Pró–Reitoria de
Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS, torna público, para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do período de inscrições e período de provas, referente
ao Edital 39/2014-PRODHS/UEMS.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

1.1. Fica prorrogado, até o dia 5 de dezembro de 2014, o período de inscrições
para a Seleção de Docentes, destinada à convocação, para atribuição de aulas
temporárias da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul.

1.2. A inscrição via sedex não recebida até o dia 09/12/2014 não será considerada,

bem como aquela postada após o último dia do prazo para inscrição na seleção.

2. DAS PROVAS

2.1. A prova escrita será realizada no dia 17 de dezembro de 2014.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os demais itens do Edital Nº 39/2014 – PRODHS/UEMS permanecem
inalterados.

Dourados, 1º de dezembro de 2014.

Profª Dra. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira
Pró–Reitora de Desenvolvimento Humano e Social

	EDITAL Nº 45/2014 – PRODHS/UEMS